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UWAGA: 
1. Niniejszy Projekt Budowlany opracowano na podstawie Prawa Budowlanego i praw z nim zwią-

zanych obowiązujących w chwili jego przekazania Inwestorowi. 
2. Wszelkie zmiany w niniejszym Projekcie moŜe dokonać wyłącznie jednostka projektowa - pod-

stawa prawna - Ustawa o Ochronie Praw Autorskich i Ustawa Prawo Budowlane. 

1. Zakres dla całego zamierzenia budowlanego oraz kolejność realizacji po 
szczególnych obiektów 

1.1. Zakres 
W zakresie podstawowych robót budowlano-monta Ŝowych na sieci kana-

lizacji sanitarnej w miejscowo ści Odonów składa si ę wykonanie nast ę-
puj ących robót budowlanych:  

1.  Kanalizacja z rur PCV fi 200 (grawitacyjna). 
2.  Studzienki kierunkowe z kr ęgów betonowych fi 1000mm 
3.  Studzienki przył ączeniowe i rewizyjne z PVC Dn400mm. 
4.  Przekroczenia przewiertami dróg. 
5.  Przekroczenia rozkopem cieków. 

Celem niniejszej INFORMACJI jest przedstawienie wym ogów z zakresu 
bezpiecze ństwa i higieny pracy, których przestrzeganie b ędzie miało 
istotne znaczenie dla bezpiecznego przebiegu prac o raz terminowej 
ich realizacji.  

W Informacji bezpiecze ństwa pracy i ochrony zdrowia uwzgl ędniono 
szczególnie wymogi przy prowadzeniu robót budowlany ch, których cha-
rakter i miejsce prowadzenia stwarzaj ą szczególnie wysokie ryzyko 
powstania zagro Ŝenia bezpiecze ństwa i zdrowia pracowników.  

1.2. Kolejność realizacji 
Poszczególne obiekty realizowane b ędą wg nast ępuj ącej  kolejno ści:  

-  sie ć główna kanalizacyjna PVC 200mm  -  4698.0mb 
-  ruroci ągi tłoczne PE 90mm  -  870.6mb 
-  sie ć rozdzielcza PVC 160mm                        -  1463.lmb    
- przył ącza kanalizacyjne PVC 160mm              - 1268.0mb     
- pompownie sieciowe                               -  lkpl. 

  - studnie kanalizacyjne betonowe 1200mm i l000mm  
-  studzienki przył ączeniowe i rewizyjne z PE Dn425mm 
-  zagł ębienie kanalizacji zaprojektowano od 0.80m do 4.84m . 
2. Wykaz istniejących obiektów budowlanych  

Na przedmiotowym terenie znajduj ą si ę nast ępuj ące rodzaje uzbroje-
nia:  
-  sie ć wodoci ągowa z przył ączami do budynków, 
-  kable energetyczne niskiego i wysokiego napi ęcia, 
-  kable teletechniczne, 
-  napowietrzne linie energetyczne i telekomunikacyjne , 
-  przył ącza kanalizacji sanitarnej, 
-  cieki wodne i rowy przydro Ŝne. 

2.1. Warunki gruntowe 
Lokalizacja  
Przedmiotowy teren poło Ŝony jest w województwie świ ętokrzyskim, w 

powiecie kazimierskim, w miejscowo ści Odonów.  
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Sondowania wykonywano dla projektowanej sieci kanal izacji sanitar-

nej, lokalizacja wykonywanych sondowa ń zgodna była z przebiegiem 
projektowanej sieci.  

Morfologia i hydrografia  
Przedmiotowy teren le Ŝy w południowej cz ęści województwa świ ęto-

krzyskiego na obszarze tzw. Niecki Nidzia ńskiej. Jest to obni Ŝenie 
między Górami Świ ętokrzyskimi a Wy Ŝyną Krakowsko-Cz ęstochowsk ą sta-
nowi ące Płaskowy Ŝ Proszowicki opadaj ący ku Wi śle.  

Wysokości bezwzgl ędne dochodz ą w regionie do 250m npm. Powierzchnia 
wyŜyny jest rozczłonkowana na szerokie, łagodne wznies ienia. Rze źba 
terenu to wysoczyzny i garby porozcinane licznymi d olinami 
niewielkich rzek, suchymi w ąwozami i parowami erozyjnymi ze spadkiem 
stoków 5 ÷l0%. Obszar le Ŝy w dorzeczu rzeki Nidzicy, która jest lewym 
dopływem rzeki Wisły. Okoliczny teren drenowany jes t przez małe cieki 
powierzchniowe - głównie rowy melioracyjne.  

Warunki geologiczne  
Pod wzgl ędem geologicznym rejon bada ń nale Ŝy do Zapadliska Przed-

karpackiego tj. rowu przedgórskiego powstałego na p rzedpolu nasuwa-
j ących si ę Karpat. Zapadlisko Przedkarpackie wypełnione jest morskimi 
osadami miocenu i przykryte przez utwory młodsze - czwartorz ędowe.  

Obszar ten zbudowany jest z utworów okresu lodowcow ego w postaci 
piasków i glin, które wypełniły ówczesne doliny rze czne, poczym osa-
dził si ę na tym wszystkim less (pokład grubo ści kilku metrów).  

Przeprowadzonymi badaniami stwierdzono wył ącznie utwory Czwarto-
rz ędowe.  

Na podstawie przeprowadzonych sondowa ń stwierdzono:  
grunty spoiste: pyły, gliny, gliny pylaste,  
grunty spoiste organiczne - mady wykształcone w pos taci glin.  
MiąŜszo ść utworów czwartorz ędowych w tym regionie jest zmienna i 

wynosi kilka metrów (7-9m) maksymalnie kilkana ście metrów w zale Ŝno-
ści od morfologii terenu i ukształtowania stropu pod ło Ŝa mioce ńskie-
go.  

Trzeciorz ęd reprezentowany jest przez kompleksy mioce ńskich osadów 
morskich, wykształconych w postaci tzw. iłów krakow ieckich z wkład-
kami mułowców i piaskowców. Jest to poziom buhłowsk i, warstwy jaro-
sławskie, wieku Miocen - Sarmat. Utworów tych nie s twierdzono wyko-
nanymi sondowaniami.  

Warunki hydrogeologiczne  

W trakcie prowadzenia geotechnicznych prac terenowych  stwierdzono 
wyst ępowanie wód gruntowych o charakterze napi ętym w sondowaniu S-l: 
zwierciadło wody nawiercone l,20m ppt, zwierciadło ustabilizowane 
0,85m ppt.  

W sondowaniu S-2 do ko ńcowej gł ęboko ści nie stwierdzono Ŝadnych 
objawów wód gruntowych, mo Ŝliwe jest Ŝe po intensywnych opadach at-
mosferycznych mo Ŝliwe b ędzie wyst ępowanie wód w obr ębie spoistych 
gruntów pylastych.  

Poziom wód gruntowych zale Ŝy głównie od warunków atmosferycznych 
/intensywno ści opadów, roztopów po zimie, itp./.  

Warunki geotechniczne  
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Badanie geotechniczne przeprowadzono w pa ździerniku 2006r. Wykona-
no 2 sondowania mało średnicowym próbnikiem przelotowym w zwi ązku z 
projektowan ą sieci ą kanalizacyjn ą dla sołectwa Odonów. Sondowania 
wykonywano do gł ęboko ści: S-l do gł ęboko ści 6, 0m ppt, natomiast S-2 
do gł ęboko ści 4,5m ppt. Ł ączny metra Ŝ wykonanych sondowa ń wyniósł 
10,50mb.  

Charakterystyki gruntów dokonano zgodnie z normami:  PN-81/B-03020, 
PN-88/B-04481, PN-86/B-02480, PN-B-04452:2002, PN-B -02479:1998 oraz 
projektem normy PN/B-03020 dostosowanym do EN 1997- 1. Podziału na 
warstwy geotechniczne dokonano ze wzgl ędu na stan i rodzaj gruntu. 
Parametry gruntów okre ślono metod ą A i B.  

Na przedmiotowym terenie przeprowadzonymi badaniami  stwierdzono 
wył ącznie grunty spoiste: pyły i gliny pylaste oraz mad y - grunty 
organiczne wykształcone jako gliny.  

Uwagi dodatkowe:  
-  Nale Ŝy zwróci ć uwag ę na grunty organiczne - mady wykształcone jako 

gliny. S ą to grunty rodzime, przewa Ŝnie słabo skonsolidowane, w 
których zawarto ść cz ęści organicznych przekracza 2% co powoduje 
duŜą ści śliwo ść i mał ą no śność gruntu. 

-  Zaleca si ę prowadzi ć prace budowlane w okresach suchych, w odpo-
wiednio przygotowanych i zabezpieczonych wykopach ( w zale Ŝności od 
projektowanej gł ęboko ści wykopów szalowanie- ścianki szczelne, od-
wodnienie) . Podczas prowadzenia robót ziemnych nal eŜy zwróci ć 
szczególn ą uwag ę na bezpieczne prowadzenie prac ci ęŜkim sprz ętem 
zmechanizowanym. 

-  Warunki geologiczne zaliczono do prostych, obiekt z akwalifikowano 
do II kategorii geotechnicznej . 

3. Wskazanie elementów zagospodarowania terenu stwarzające zagroŜenie 
dla bezpieczeństwa i zdrowia ludzi 

Przy wykonywaniu powy Ŝszych robót najwi ększe ryzyko powstania za-
gro Ŝenia bezpiecze ństwa i zdrowia ludzi wyst ępuje:  
-  w zwi ązku z prac ą monta Ŝową w w ąskich wykopach zabezpieczonych 

elementami stalowymi w granicach ogólnie dost ępnych ulic i poza 
nimi; 

-  w zwi ązku z zastosowaniem maszyny do przewiertów; 
-  w zwi ązku z zastosowaniem pras hydraulicznych do zabijani a ścianek 

szczelnych; 
-  w zwi ązku z zastosowaniem pomp odwadniaj ących. 
4. Wskazanie zagroŜeń, skala i  rodzaj zagroŜeń, miejsce i czas ich wystąpienia 

Zagro Ŝenia bezpiecze ństwa i zdrowia ludzi podczas wykonywania w/w 
robót wyst ępuje:  
- przy pracach monta Ŝowych w w ąskich wykopach zabezpieczonych ele 

mentami stalowymi:  
o naruszenie konstrukcji obudowy ścian wykopów np. przez wo-

dy gruntowe mog ące wyst ąpi ć podczas prac przy ich wysokim 
stanie lub opadach atmosferycznych,  

o miejscem zagro Ŝenia mo Ŝe by ć cały odcinek wykopu w czasie 
wysokich stanów wód i w czasie ich utrzymywania  

- w zwi ązku z zastosowaniem maszyny do przewiertów  
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o przemieszczanie mas ziemnych spychark ą powinno odbywa ć si ę 
w odległo ści co najmniej 2.Om od ściany wykopu.  

o operator maszyny przewiertowej oraz brygada monta Ŝowa win-
ni stosowa ć ustalony system ostrzegawczy sygnalizacji 
dźwi ękowej i wzrokowej  

o miejscem zagro Ŝenia mo Ŝe by ć plac składowy materiałów obok 
komory lub skraj wykopu na którym składowany b ędzie mate-
riał przewiertowy  

o powy Ŝsze zagro Ŝenie mo Ŝe wyst ąpi ć w skali miejscowej i by ć 
spowodowane niezachowaniem przepisów BHP podczas ob sługi 
maszyny przewiertowej  

- w zwi ązku z zastosowaniem pras hydraulicznych do zabijani a ścianek 
szczelnych  

o operator prasy hydraulicznej oraz brygada monta Ŝowa winni 
stosowa ć ustalony system ostrzegawczy sygnalizacji d źwi ę-
kowej i wzrokowej  

o miejscem zagro Ŝenia mo Ŝe by ć plac składowy materiałów obok 
wykonywanych prac lub skraj wykopu na którym składo wany 
będzie materiał stalowy i sama maszyna do zabijania ścia-
nek  

o powy Ŝsze zagro Ŝenie mo Ŝe wyst ąpi ć w skali miejscowej i by ć 
spowodowane niezachowaniem przepisów BHP podczas ob sługi 
prasy  

- w zwi ązku z zastosowaniem pomp odwadniaj ących  
o operator pompy wodnej oraz brygada monta Ŝowa winni 

stosowa ć ustalony system ostrzegawczy sygnalizacji 
dźwi ękowej i wzrokowej 

o miejscem zagro Ŝenia jest miejsce z pomp ą odwadniaj ącą w  
którym wykonywane s ą prace  

o powy Ŝsze zagro Ŝenie mo Ŝe wyst ąpi ć w skali miejscowej 
w czasie chwilowego i całodobowego pompowania i by ć 
spowodowane niezachowaniem przepisów BHP podczas ob sługi 
pompy i jej instalacji elektrycznej  

Wszystkie w/w wymienione zagro Ŝenia mog ą wyst ąpi ć w dowolnym czasie 
pracy i by ć wywołanymi lekcewa Ŝeniem przepisów BHP lub przez 
niewykwalifikowan ą obsług ę.  

5. Wskazanie sposobu prowadzenia instruktaŜu pracowników przed przystą-
pieniem do realizacji robót szczególnie niebezpiecznych 

Podstawowym przepisem reguluj ącym sprawy bezpiecze ństwa i higieny 
pracy w wykonawstwie budowlanym jest Rozporz ądzenie Ministra Infra-
struktury z 6.02.2003r. w sprawie bhp przy wykonywa niu robót budow-
lanych (Dz. U. Nr 47 z 2003r. poz. 401).  

Rozporz ądzenie to ustala zasady bezpiecze ństwa i higieny pracy 
przy wykonywaniu robót budowlano-monta Ŝowych i rozbiórkowych, przy 
obsłudze i konserwacji budowlanego sprz ętu zmechanizowanego i pomoc-
niczego oraz na placach składowych materiałów budow lanych na terenie 
budowy.  
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Zgodnie z postanowieniami w/w Rozporz ądzenia do wykonywania prac 
obj ętych przedmiotowym Rozporz ądzeniem mog ą by ć dopuszczeni tylko 
pracownicy, którzy:  
-  uzyskali orzeczenie lekarskie o braku przeciwwskaza ń zdrowotnych 

do wykonywania okre ślonej pracy, 
-  posiadaj ą kwalifikacje zawodowe przewidziane odr ębnymi przepisami 

dla danego stanowiska pracy, 
-  przeszli stosowne szkolenie wst ępne w zakresie bhp oraz szkolenie 

stanowiskowe i zdali pozytywnie egzamin z zakresu o bj ętego progra-
mem szkolenia. 

6. Wskazanie środków technicznych i organizacyjnych zapobiegających nie-
bezpieczeństwom wynikającym z wykonywania robót 
6.1. Roboty ziemne 

Powinny by ć wykonane zgodnie z zatwierdzon ą dokumentacj ą. 
Szczegółowa dokumentacja techniczna powinna zawiera ć:  

-  sposób prowadzenia robót, 
-  sposób zabezpieczenia skarp wykopów i nasypów, 
-  okre ślenie tras urz ądzeń podziemnych, 
-  kategorie gruntu, poziom wód gruntowych i sposób od wodnienia grun-

tów, 
-  bezpiecze ństwo komunikacji do wykopu i wyj ścia z niego, 
-  składowanie ziemi, materiałów oraz poruszania pojaz dów w s ąsiedz-

twie wykopu, 
-  zasady nadzoru i kontroli nad prowadzonymi pracami oraz stanem za-

bezpieczenia wykopu. 
Wymogi bezpiecze ństwa  

-  przed rozpocz ęciem robót ziemnych nale Ŝy podj ąć wszystkie mo Ŝliwe 
działania maj ące na celu zidentyfikowanie i zaznaczenie w terenie  
tras urz ądze ń podziemnych; 

-  teren obj ęty wykonawstwem robót nale Ŝy w miar ę moŜliwo ści ogrodzi ć 
i oznakowa ć tablicami informacyjnymi i ostrzegawczymi; 
zabronione jest składowanie urobku i materiałów w g ranicach klina 
odłamu gruntu, je śli ściany s ą nieumocnione; przy wykonywaniu 
robót ziemnych sprz ętem zmechanizowanym nale Ŝy:  

a)  wyznaczy ć przy maszynach stref ę niebezpieczn ą, w której ist-
nieje potencjalne zagro Ŝenie wypadkowe, wynosz ącą min. 6m, 

b)  ustawi ć kopark ę w odległo ści co najmniej 0. 6m poza klinem 
odłamu dla danej kategorii gruntu, 

c)  nie dopuszcza ć do tworzenia si ę nawisów przy wykonywaniu wy-
kopu kopark ą przedsi ębiern ą, 

d)  nie dopuszcza ć do przebywania pracowników mi ędzy ścian ą wyko-
pu, a kopark ą nawet w czasie postoju, 

e)  przestrzega ć zakazu wł ączania mechanizmu obrotowego koparki 
przed zako ńczeniem napełniania ły Ŝki gruntem, 

f)  opró Ŝnia ć ły Ŝkę koparki z urobku nad skrzyni ą środka trans-
portu dopiero po zatrzymaniu ruchu obrotowego kopar ki i na 
wysoko ści nie wi ększej ni Ŝ: 
o 0.5m nad dnem skrzyni — przy gruntach sypkich,  
o 0.25m nad dnem skrzyni — przy gruntach kamienisty ch,  
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g) przed załadunkiem ziemi na samochód kierowca zob owi ązany jest 
opuści ć kabin ę pojazdu,  

h) przestrzega ć w czasie jazdy koparki wymogu ustawienia wysi ę-
gnika w poło Ŝeniu zgodnym z kierunkiem jazdy i ły Ŝką opusz-
czon ą do Im nad terenem,  

i) w czasie przerwy i po zako ńczeniu pracy, ły Ŝkę koparki nale Ŝy 
opuści ć na ziemi ę, podwozie zablokowa ć, silnik zatrzyma ć i 
zamknąć kabin ę,  

j) przy pracach spychark ą zachowa ć wymóg nie dopuszczania do 
pracy na pochyleniach poprzecznych i podłu Ŝnych terenu prze-
kraczaj ących 30°, a przy pracy na nasypach zadba ć, by lemiesz 
spycharki nie wystawał poza kraw ędź wykopu,  

k) przestrzega ć zakazu pracy zgarniarki na spadkach podłu Ŝnych  

lub pochyleniach poprzecznych powy Ŝej 10° oraz przewo Ŝenia  
ludzi w skrzyniach zgarniarek, 

-  przy prowadzeniu robót ziemnych w bezpo średnim s ąsiedztwie insta-
lacji wodoci ągowych, elektrycznych, gazowych itp. nale Ŝy zapewni ć 
fachowy nadzór, a osoba nadzoruj ąca roboty jest obowi ązana w poro-
zumieniu z wła ściwymi jednostkami (wła ścicielami instalacji) okre-
śli ć odległo ści od instalacji w jakich mo Ŝna bezpiecznie wykonywa ć 
te roboty, w pionie i poziomie; 
-  w razie przypadkowego odkrycia w trakcie robót ziem nych jakichkol-
wiek cytowanych wy Ŝej instalacji — nale Ŝy niezwłocznie przerwa ć 
roboty do czasu ustalenia pochodzenia tych instalac ji i okre ślenia 
czy i w jaki sposób jest mo Ŝliwe dalsze bezpieczne prowadzenie ro-
bót;  
-  kopanie rowów poszukiwawczych w celu ustalenia poło Ŝenia przewodów 
powinno odbywa ć si ę wył ącznie r ęcznie, bez u Ŝywania kilofów, je śli 
gł ęboko ść tych rowów jest wi ększa ni Ŝ 40cm;  
-  w przypadku natrafienia na niewypały lub przedmioty  trudne do 
identyfikacji nale Ŝy przerwa ć roboty, zabezpieczy ć znalezisko i 
niezwłocznie zawiadomi ć wła ściwy urz ąd gminy, miasta itp. oraz organ 
policji;  
-  w przypadku napotkania na terenie robót ziemnych gr untu o no śności 
mniejszej od przewidywanej w projekcie oraz gruntu silnie nawod-
nionego lub kurzawki, nale Ŝy przerwa ć roboty i powiadomi ć inwestora 
lub jego przedstawiciela w celu ustalenia odpowiedn ich sposobów 
zabezpiecze ń;  
-  składowanie ziemi w pobli Ŝu wykopu bez zabezpieczenia jest dozwo-
lone pod warunkiem zachowania takiej odległo ści, aby nie zachodziła 
obawa obsuwania si ę skarp;  
-  przy zag ęszczaniu nasypu za pomoc ą walców drogowych odległo ść wal-
ca od górnej kraw ędzi nasypu nie mo Ŝe by ć mniejsza ni Ŝ 0.5m;  
-   w czasie wałowania nasypu zabrania si ę wykonywania 
jakichkolwiek innych prac;  
-  przy zag ęszczaniu gruntu ubijakami mechanicznymi miejsce pra cy na-
le Ŝy:  

o ogrodzi ć zaporami przeno śnymi,  
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o w miejscu wykonywania w/w prac zabrania si ę prowadzenia 
jakichkolwiek innych prac oraz przebywania osób pos tron-
nych,  

o pracownicy obsługuj ący zag ęszczarki mechaniczne powinni 
zmienia ć si ę nie rzadziej ni Ŝ co pół godziny.  

6.2. Maszyny i urz ądzenia do robót ziemnych  
-  operatorowi nie wolno opuszcza ć stanowiska pracy w czasie ruchu 

maszyny lub urz ądzenia;  
-  wchodzenie lub schodzenie ze stanowiska operatora p owinno odbywa ć 

si ę wył ącznie po przeznaczonych do tego stopniach, schodach  lub 
drabinkach; 

-  przed oddaleniem si ę od maszyny lub urz ądzenia b ędącego w ruchu 
operator obowi ązany jest zatrzyma ć silnik, maszyn ę lub urz ądzenie, 
a w razie potrzeby zahamowa ć oraz uniemo Ŝliwi ć wł ączenie do ruchu 
maszyny lub urz ądzenia przez osoby trzecie; 

-  w razie stwierdzenia w czasie pracy uszkodzenia mas zyny lub urz ą-
dzenia budowlanego nale Ŝy je niezwłocznie zatrzyma ć i wył ączy ć na-
pęd; 

-  przeci ąŜanie sprz ętu zmechanizowanego oraz pomocniczego ponad do-
puszczalne obci ąŜenie robocze jest zabronione; 

-  dokonywanie napraw, smarowania i czyszczenia sprz ętu zmechanizowa-
nego b ędącego w ruchu oraz jego odtłuszczanie i czyszczenie benzy-
ną etylizowan ą jest zabronione. 

6.2.1. Wymagania eksploatacyjne  
-  maszyny robocze powinny posiada ć urz ądzenia zabezpieczaj ące i sy-

gnalizacyjne; 
-  niedopuszczalne jest dokonywanie w tych maszynach z mian konstruk-

cyjnych; 
-  eksploatowanie maszyn roboczych powinno odbywa ć si ę w terenie roz-

poznanym pod wzgl ędem warunków geologicznych, gruntowych oraz roz-
poznanym pod wzgl ędem uzbrojenia terenu; 

-  podczas wykonywania robót ziemnych na terenie bagni stym, podmokłym 
lub w wodzie maszyna robocza powinna by ć umieszczona na podkładach 
stabilnych i trwale poł ączonych ze sob ą podczas wbijania pali na 
takim terenie operator powinien by ć wyposa Ŝony w środki ochrony 
indywidualnej chroni ące przed utoni ęciem, a na pomostach powinny 
być umieszczone koła ratunkowe z linkami. 

6.2.2. Kwalifikacje operatorów maszyn budowlanych  

-  maszyny robocze i urz ądzenia mog ą by ć obsługiwane wył ącznie przez 
osoby posiadaj ące uprawnienia na dany typ maszyny i odpowiedni ą 
klas ę uprawnie ń; 

-  dobry stan zdrowia potwierdzony orzeczeniem lekarsk im. 

6.3. Prowadzenie prac przy liniach energetycznych  
- zabronione jest urz ądzanie stanowisk pracy, składowisk materiałów 

i elementów budowlanych lub maszyn i urz ądzeń budowlanych bezpo 
średnio pod liniami napowietrznymi lub w odległo ści mniejszej (li 
cz ąc w poziomie) od skrajnego przewodu ni Ŝ:  

o 2m - dla linii NN,  

o 5m - dla linii WN do 15kV,  
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o lOm - dla linii pow. 15kV do 30kV,  
o 15m - dla linii WN powy Ŝej 30kV,  

-  wszelkie odst ępstwa od powy Ŝszych wymogów nale Ŝy uzgodni ć z wła- 
ściwym Zakładem Energetycznym.  

6.4. Prowadzenie prac w pobli Ŝu dróg komunikacyjnych  
-  wszelkie prace budowlane prowadzone w pobli Ŝu dróg publicznych i 

na nich stwarzaj ą dodatkowe zagro Ŝenia dla ruchu drogowego i dla 
tego:  

a)  dla ka Ŝdej w/w kolizji nale Ŝy mie ć uzgodniony z wła ścicielem 
drogi projekt organizacji ruchu; 

b)  miejsce kolizji oznakowa ć znakami drogowymi, barierkami, 
oświetli ć światłami ostrzegawczymi w nocy zgodnie z zatwier-
dzonym projektem; 

c)  pracownicy wykonuj ący prac ę w miejscach w/w musz ą by ć wyposa-
Ŝeni w kamizelki ostrzegawcze; 

6.5. Strefy niebezpieczne  
Za strefy (obszary) niebezpieczne uwa Ŝa si ę miejsca zagro Ŝone mo Ŝ-

liwo ści ą wpadni ęcia człowieka do zagł ębienia. Strefa niebezpieczna nie 
moŜe wynosi ć mniej ni Ŝ 1/10 wysoko ści, z której mog ą spada ć materiały 
lub narz ędzia, jednak nie mniej ni Ŝ 6.00m.  

W tej odległo ści powinny by ć ustawione bariery ochronne wyznaczaj ące 
granice obszarów niebezpiecznych oraz powinny by ć ustawione tablice 
ostrzegawcze.  

Zamiast barier strefy niebezpieczne mog ą wyznacza ć linki lub ta śmy 
odblaskowe, rozci ągni ęte na wysoko ści l.l0m.  

Otwory niebezpieczne dla ludzi, niezale Ŝnie od tego, czy znajduj ą 
si ę w strefie niebezpiecznej, czy nie, powinny by ć ogrodzone pełnymi 
barierami.  

6.6. Składowiska materiałów  
- na placu budowy wyznaczy ć miejsca do składowania materiałów zgodnie 

.z projektem organizacji budowy;  
-  teren składowiska utwardzi ć i odwodni ć; 
-  odległo ść składowania materiałów nie powinna by ć mniejsza ni Ŝ: 

o 0.75m od ogrodzenia i zabudowa ń,  
o 5.0m od stałego stanowiska pracy;  

-  składowiska zlokalizowa ć w odpowiedniej odległo ści od linii elek- 
troenergetycznych.  

6.7. Organizacja pierwszej pomocy w nagłych wypadkach  
- na placu budowy urz ądzi ć w miejscu oznaczonym punkt pierwszej pomocy 

przed lekarskiej wyposa Ŝony w apteczk ę;  
-  do obsługi w/w punktu wyznaczy ć przeszkolonych pracowników; 
-  je Ŝeli roboty s ą wykonywane w odległo ści wi ększej ni Ŝ 500m od punktu 

pierwszej pomocy, w miejscu pracy powinna znajdowa ć si ę apteczka 
przeno śna; 

-  do zada ń pierwszej pomocy nale Ŝy: 
 

a)  utrzymanie wa Ŝnych dla Ŝycia i zdrowia czynno ści organizmu, 
b)  zapobieganie powstawaniu powikła ń np. zanieczyszczeniu lub 

zaka Ŝeniu ran, 

10  



c) zapewnienie transportu poszkodowanego do wła ściwej placówki 
słu Ŝby zdrowia;  

-  w przypadkach nie cierpi ących zwłoki — o ile stan poszkodowanego 
na to pozwala — zapewni ć szybki przewóz chorego do szpitala lub 
pogotowia (kierownictwo budowy dostarcza dost ępne środki lokomo-
cji); 

-  na budowie wywiesi ć w widocznych miejscach wykazy zawieraj ące ad-
resy i numery telefoniczne: 

 

a)  najbli Ŝszego punktu lekarskiego i pogotowia ratunkowego, 
b)  najbli Ŝszej stra Ŝy po Ŝarnej, 
c)  komisariatu policji, 
d)  powyŜsze dane powinien zna ć ka Ŝdy pracownik nadzoru technicz-

nego. 

6.8. Ochrona przeciwpoŜarowa na placu budowy 
- post ępować zgodnie z:  

a)  instrukcj ą na wypadek miejscowego zagro Ŝenia, awarii, po Ŝaru 
mającego wpływ na środowisko naturalne - OP-1.01.00, 

b)  instrukcj ą przeciwpo Ŝarową dla zaplecza budowy - OP-1.09.00. 

6.9. OdzieŜ robocza, ochronna i sprzęt ochrony osobistej 
- wszyscy pracownicy zatrudnieni na placu budowy wyko nuj ą prac ę w 

wydanej im odzie Ŝy roboczej i kaskach ochronnych;  
-  pracownicy zatrudnieni przy pracach w warunkach szk odliwych lub 

uci ąŜliwych wyposa Ŝeni s ą dodatkowo w sprz ęt ochrony osobistej: 
 

a)  obsługa zag ęszczarek do gruntu wszystkich typów — ochronniki 
słuchu, r ękawice antywibracyjne, 

b)  operatorzy ci ęŜkich maszyn budowlanych (szczególnie spycharki 
TD-15C) — ochronniki słuchu, 

- pracownicy nie stosuj ący odzie Ŝy i sprz ętu ochronnego wymaganego 
na stanowisku pracy b ędą karani karami dyscyplinarnymi.  

6.10. Zaiecenia dodatkowe 
- zabrania si ę pracownikom zatrudnionym na placu budowy k ąpieli w 

zbiornikach i ciekach wodnych wyst ępuj ących w pobli Ŝu prowadzonych 
robót;  

-  niniejszy Plan obowi ązuje pracowników Podwykonawcy i jego podwyko-
nawców. 

7. Wykaz aktów prawnych 
1.  Ustawa Kodeks Pracy z 26.06.1974r. z pó źniejszymi zmianami (tekst 

jednolity: Dz. U. Nr 213 z 2003r. poz. 2081). 
2.  Rozporz ądzenie Ministra Infrastruktury z 6.02.2003r. w spra wie bhp 

przy wykonywaniu robót budowlanych (Dz. U. Nr 47 z 2003r. poz. 
401) . 

3.  Ustawa Prawo budowlane z 07.07.1994r. z pó źniejszymi zmianami -
(tekst jednolity Dz. U. Nr 129 z 2001 r. poz. 1439) . 

4.  Rozporz ądzenie Ministrów Komunikacji oraz Administracji, Go spodar-
ki Terenowej i Ochrony Środowiska z 10.02.1977r. w sprawie bezpie-
cze ństwa i higieny pracy przy wykonywaniu robót drogowy ch i mosto-
wych (Dz. U. Nr 7 poz.30). 

5.  Rozporz ądzenie Ministra Gospodarki z 20.09.2001r. w sprawie  bez-
piecze ństwa i higieny pracy podczas eksploatacji maszyn i innych 
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urz ądze ń technicznych do robót ziemnych, budowlanych i drog owych 
(Dz. U. Nr 118 z 2001r., poz. 1263).  

6.  Rozporz ądzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z 26.09, 1997r. 
w sprawie ogólnych przepisów bezpiecze ństwa i higieny pracy (Dz. 
U. Nr 129 z 1997r., poz.1844) z pó źniejszymi zmianami. 

7.  Ustawa Prawo o ruchu drogowym 20.06.1997r. z pó źniejszymi zmianami 
(Dz. U. Nr 98 poz. 602).  

8. Rozporz ądzenie Ministrów Infrastruktury oraz Spraw Wewn ętrznych i 
Administracji 31.07.2 002r. w sprawie znaków i sygn ałów drogowych  
(Dz. U. Nr 170 z 2002r., poz. 1393).  

9. Rozporz ądzenie Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 
30.05.1996r. w sprawie przeprowadzania bada ń lekarskich pracowni 
ków, zakresu profilaktycznej opieki zdrowotnej nad pracownikami 
oraz orzecze ń lekarskich wydawanych do celów przewidzianych w Ko  
deksie Pracy (Dz. U. Nr 69 poz.332) ze zmian ą Dz. U. Nr 60 poz. 
375 z 1997r.  

10.  Zarz ądzenie nr 7/74 Komendanta Głównego Stra Ŝy Po Ŝarnej z dnia 
7.08.1974r. w sprawie wprowadzenia wytycznych zabez pieczenia prze-
ciwpo Ŝarowego procesów spawalniczych podczas prac budowla no-
remontowych. 

11.  Ustawa z dnia 24.08.1991 r. o ochronie przeciwpo Ŝarowej (Dz. U. 
Nr 81 poz. 351 z pó źniejszymi zmianami). 

12.  Rozporz ądzenie Ministra Spraw Wewn ętrznych z dnia 03.1.1992r. w 
sprawie ochrony przeciwpo Ŝarowej budynków, innych obiektów budow-
lanych i terenów (Dz. U. Nr 92 poz. 460 z pó źniejszymi zmianami). 

13.  Rozporz ądzenie Rady Ministrów z dnia 02.09.1997r. w sprawie  
słu Ŝby BHP (Dz. U. Nr 109 poz. 704). 

14.  Rozporz ądzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 
28.05.1996r. w sprawie szczegółowych zasad szkoleni a w dziedzinie 
BHP (Dz. U. Nr 62 poz. 285). 

15.  Rozporz ądzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 
14.03.2000r. w sprawie BHP przy r ęcznych pracach 'transportowych 
(Dz. U. Nr 26 poz. 313 z pó źniejszymi zmianami). 

16.  Rozporz ądzenie Ministra Górnictwa i Energetyki z dnia 
17.09.1999r. w sprawie BHP przy urz ądzeniach i instalacjach ener-
getycznych (Dz. U. Nr 80 poz. 912). 

17.  Rozporz ądzenie Rady Ministrów z dnia 31.12.1988r. w sprawie  do-
zoru technicznego (Dz. U. z 1989r. Nr 1 poz. 3 z pó źniejszymi 
zmianami) . 

18.  Rozporz ądzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 
17.06.1998r. w sprawie najwy Ŝszych dopuszczalnych st ęŜeń i nat ęŜeń 
czynników szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy(Dz. U. Nr 79 
poz. 513 z pó źniejszymi zmianami). 

19.  Rozporz ądzenie Rady Ministrów z dnia 28.05.1996r. w sprawie  
profilaktycznych posiłków i napojów (Dz. U. Nr 60 p oz. 279). 

20.  Rozporz ądzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 
28.05.1996r. w sprawie rodzaju prac, które powinny być wykonywane 
przez co najmniej dwie osoby (Dz. U. Nr 62 poz. 288 ). 
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